
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

(МАОУ «КСОШ - ДС») 

 

                                                          Приказ 

 

от 31.08.2020г.        г. Пыть-Ях             №453-од  

 
Об организации деятельности центра  

психолого-педагогической, медицинской и  

социальной помощи обучающимся,  

испытывающим трудности в освоении  

основных общеобразовательных программ, в  

развитии и социальной адаптации, а также при  

реализации адаптированных программ в  

МАОУ «КСОШ-ДС» в 2020-2021 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 04.05.2016 №703 «Об 

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и 

социальной адаптации, а также при реализации адаптированных программ в образовательных 

организациях Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», приказа Департамента 

образования и молодежной политики администрации города Пыть-Ях от 26.10.2017 г № 312 «О 

создании центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи на базе ОО», 

приказа образовательного учреждения от 01.09.2017 №317-од «О создании Центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных программ в МАОУ «КСОШ-ДС» (далее-Центра)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить руководителем центра ППМС помощи заместителя директора по учебно-

воспитательной работе О.А. Кисакову.  



2. Назначить ответственным за реализацию плана работы Центра ППМС помощи 

педагога – психолога Е.В. Михалеву 

3. Утвердить:  

3.1. Состав центра  ППМС помощи на 2020-2021 учебный год (приложение 1).  

3.2. Порядок оказания психологической помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной 

адаптации" ("Положение о Центре ППМС помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации"). 

3.3. Порядок оказания логопедической помощи обучающимся. испытывающим трудности 

в освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации 

("Положение о Центре ППМС помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации"). 

3.4. Порядок оказания социально-педагогической помощи обучающимся. испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной 

адаптации ("Положение о Центре ППМС помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации"). 

3.5. План деятельности центра ППМС помощи на 2020-2021 учебный год (приложение 2).  

3.6. Форму согласия родителей (законных представителей) обучающихся ("Положение о 

Центре ППМС помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации");  

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР О.А. Кисакову. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «КСОШ-ДС»       К.Е. Данилов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кисакова О.А., заместитель директора по УВР, 

8(3463) 42 32 56, kompleks-ahr@mail.ru 

mailto:kompleks-ahr@mail.ru


 Лист ознакомления к приказу  

№ 453 - од от 31.08.2020  

 

 

 

C приказом ознакомлен(а).               

 

Заместитель директора по УВР  

Педагог -психолог 

 

Педагог - психолог 

Социальный педагог 

Учитель-логопед 

О.А. Кисакова  

Е.В. Михалева   

 

К.А. Гвоздкова 

Л.Ю. Смола 

Ю. Т. Барсегян   

О. Н. Скоркина   

Т. Ю. Молодкина 

С.П. Барабанова 

Е.В. Калиновская 

 

 

 

 
 

 
 

  



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2020 № 453 - од  

 

Состав центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, в развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ  

 

Руководитель: О.А.Кисакова 

Секретарь – Е.В.Михалева 

 

Члены:  

Педагог-психолог –    К.А. Гвоздкова;                

Учитель – логопед:    Ю. Т. Барсегян;   

Социальный педагог –   Л.Ю. Смола; 

Учитель начальных классов –  С.П. Барабанова; 

Учитель математики –   Е.В.Калиновская; 

Инструктор физвоспитания            О.Н.Скоркина;      

Методист –     Т.Ю. Молодкина;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 31.08.2020 № 453 - од                               

Директору   МАОУ «КСОШ - ДС»  

К.Е. Данилову, 

______________________________ 

______________________________  

(фамилия, имя, отчество родителя  

(законного представителя)  

зарегистрированного по адресу:  

______________________________  

контактные телефоны: 

______________________________  

 

Согласие 

на оказание психолого-педагогической помощи 

Я _________________________________________________________________________,          

 (Ф.И.О.матери) 

_______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. отца)  

(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)  

 

согласна на оказание психолого-педагогической помощи моему сыну/дочери учащегося 

(йся)________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество ребенка)  

дата рождения________________________________ класс __________________________          

              (число, месяц, год рождения)  

 

Психолого – педагогическая помощь включает:  

1. Психолого-педагогическое консультирование педагога-психолога, учителя-логопеда, 

социального педагога.  

2. Коррекционно – развивающие и компенсирующие занятия педагога-психолога, 

учителя-логопеда, социального педагога.  

3. Профилактические мероприятия педагога-психолога, учителя- логопеда, социального 

педагога.  

4. Помощь учащимся в социальной адаптации педагога-психолога, социального 

педагога.  

Родители (законные представители или лица их заменяющие) имеют право:  

- обратиться к специалистам МАОУ «КСОШ-ДС» на получение информации психолого-

педагогического развития своего ребенка;  

- отказаться от психолого-педагогической помощи ребенка (или отдельных его 

компонентов указанных выше), предоставив специалистам заявление об отказе.  

 

 

____________________________________________________________________________ 

(дата заполнения)                      (подпись родителя (законного представителя)  

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 31.08.2020 № 453 - од                               

Директору   МАОУ «КСОШ - ДС»  

К.Е. Данилову, 

______________________________ 

______________________________  

(фамилия, имя, отчество родителя  

(законного представителя)  

зарегистрированного по адресу:  

______________________________  

контактные телефоны: 

______________________________  

СОГЛАСИЕ  

на проведение психолого-педагогической диагностики  
Я, _____________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. матери) 

_________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. отца)  

(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)  

согласны на проведение психолого – педагогической диагностики моего сына/дочери 

учащегося (йся)__________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  

 

дата рождения________________________________ класс ______________________ 

(число, месяц, год рождения)  

 

Психолого – педагогическая диагностика включает: организацию и проведение 

психолого-педагогических диагностик (педагога-психолога, учителя-логопеда, 

социального педагога).  

 

Родители (законные представители или лица их заменяющие) имеют право: 

 - обратиться к специалистам школы на получение информации психолого-

педагогического развития своего ребенка;  

- отказаться от психолого-педагогической помощи ребенка (или отдельных его 

компонентов указанных выше), предоставив специалистам заявление об отказе.  

 

 

 

____________________________________________________________________________  

(дата заполнения)                     (подпись родителя (законного представителя)  

 

 

 

 

 


